
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 31.10.2012                              № 281
г. Кореновск

О передаче имущества муниципального образования Кореновский район 
в муниципальную собственность поселений Кореновского района 

Руководствуясь  Конституцией  Российской  Федерации, Федеральным 
законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 
22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 
Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу  некоторых 
законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи  с  принятием 
федеральных законов  «О внесении изменений и  дополнений в  Федеральный 
закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской  Федерации»,  в  целях  исполнения  полномочий  муниципальных 
образований  городского  и  сельских  поселений,  Совет  муниципального 
образования Кореновский район  РЕШИЛ:

1. Передать  имущество муниципального образования Кореновский район 
безвозмездно в муниципальную собственность поселений Кореновского района 
согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по вопросам законности, имущества, правопорядка и правовой защиты граждан 
(Задорожный).

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                                В.В.Слепухин



               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                к решению  Совета

                                    муниципального образования 
                                                                                         Кореновский район 

  
от 31.10.2012 № 281

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Кореновский район, передаваемого в муниципальную собственность 
поселений Кореновского района 

Кореновское городское поселение 
Кореновского района

№ 
п/п

Наименование полученного имущества Кол-во
 шт

Балансовая 
стоимость (руб.)

1 «Кубанская библиотека» 8 том 7 5366,62

2
Альбом «Кубань и великие победы России» (в 
творчестве художников Краснодарского края)

1 451,00

3

Сборник о подвиге кубанцев в Великой 
Отечественной войне «Страницы истории 
Кубани в Великой Отечественной войне» 

(Непокоренная Кубань)

1 150,00

4 Книга «Круг любви и родства» 15 3302,55

5 Книга «Настин рушник» 6 1920,00

Итого: 30 11190,17

Платнировское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Наименование полученного имущества Кол-во
 шт

Балансовая 
стоимость (руб.)

1 «Кубанская библиотека» 8 том 4 3066,64

2
Альбом «Кубань и великие победы России» (в 
творчестве художников Краснодарского края)

1 451,00

3

Сборник о подвиге кубанцев в Великой 
Отечественной войне «Страницы истории 
Кубани в Великой Отечественной войне» 

(Непокоренная Кубань)

1 150,00



2

4 Книга «Круг любви и родства» 5 1100,85

5 Книга «Настин рушник» 4 1280,00

Итого: 15 6048,49

Раздольненское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Наименование полученного имущества Кол-во
 шт

Балансовая 
стоимость (руб.)

1 «Кубанская библиотека» 8 том 1 766,66

2
Альбом «Кубань и великие победы России» (в 
творчестве художников Краснодарского края)

1 451,00

3

Сборник о подвиге кубанцев в Великой 
Отечественной войне «Страницы истории 
Кубани в Великой Отечественной войне» 

(Непокоренная Кубань)

1 150,00

4 Книга «Круг любви и родства» 2 440,34

5 Книга «Настин рушник» 1 320,00

Итого: 6 2128,00

Дядьковское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Наименование полученного имущества Кол-во
 шт

Балансовая 
стоимость (руб.)

1 «Кубанская библиотека» 8 том 2 1533,32

2
Альбом «Кубань и великие победы России» (в 
творчестве художников Краснодарского края)

1 451,00

3

Сборник о подвиге кубанцев в Великой 
Отечественной войне «Страницы истории 
Кубани в Великой Отечественной войне» 

(Непокоренная Кубань)

1 150,00

4 Книга «Круг любви и родства» 3 660,51

5 Книга «Настин рушник» 1 320,00

Итого: 8 3114,83



3

Новоберезанское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Наименование полученного имущества Кол-во
 шт

Балансовая 
стоимость (руб.)

1 «Кубанская библиотека» 8 том 4 3066,64

2
Альбом «Кубань и великие победы России» (в 
творчестве художников Краснодарского края)

1 451,00

3

Сборник о подвиге кубанцев в Великой 
Отечественной войне «Страницы истории 
Кубани в Великой Отечественной войне» 

(Непокоренная Кубань)

1 150,00

4 Книга «Круг любви и родства» 6 1321,02

5 Книга «Настин рушник» 3 960,00

Итого: 15 5948,66

Пролетарское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Наименование полученного имущества Кол-во
 шт

Балансовая 
стоимость (руб.)

1 «Кубанская библиотека» 8 том 2 1533,32

2
Альбом «Кубань и великие победы России» (в 
творчестве художников Краснодарского края)

1 451,00

3

Сборник о подвиге кубанцев в Великой 
Отечественной войне «Страницы истории 
Кубани в Великой Отечественной войне» 

(Непокоренная Кубань)

1 150,00

4 Книга «Круг любви и родства» 5 1100,85

5 Книга «Настин рушник» 2 640,00

Итого: 11 3875,17

Журавское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Наименование полученного имущества Кол-во
 шт

Балансовая 
стоимость (руб.)

1 «Кубанская библиотека» 8 том 2 1533,32



4

2
Альбом «Кубань и великие победы России» (в 
творчестве художников Краснодарского края)

1 451,00

3

Сборник о подвиге кубанцев в Великой 
Отечественной войне «Страницы истории 
Кубани в Великой Отечественной войне» 

(Непокоренная Кубань)

1 150,00

4 Книга «Круг любви и родства» 5 1100,85

5 Книга «Настин рушник» 2 640,00

Итого: 11 3875,17

Сергиевское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Наименование полученного имущества Кол-во
 шт

Балансовая 
стоимость (руб.)

1 «Кубанская библиотека» 8 том 2 1533,32

2
Альбом «Кубань и великие победы России» (в 
творчестве художников Краснодарского края)

1 451,00

3

Сборник о подвиге кубанцев в Великой 
Отечественной войне «Страницы истории 
Кубани в Великой Отечественной войне» 

(Непокоренная Кубань)

1 150,00

4 Книга «Круг любви и родства» 5 1100,85

5 Книга «Настин рушник» 2 640,00

Итого: 11 3875,17

Бураковское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Наименование полученного имущества Кол-во
 шт

Балансовая 
стоимость (руб.)

1 «Кубанская библиотека» 8 том 1 766,66

2

Сборник о подвиге кубанцев в Великой 
Отечественной войне «Страницы истории 
Кубани в Великой Отечественной войне» 

(Непокоренная Кубань)

1 150,00

3 Книга «Круг любви и родства» 2 440,34

4 Книга «Настин рушник» 1 320,00



5

Итого: 5 1677,00

Братковское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Наименование полученного имущества Кол-во
 шт

Балансовая 
стоимость (руб.)

1 «Кубанская библиотека» 8 том 2 1533,32

2
Альбом «Кубань и великие победы России» (в 
творчестве художников Краснодарского края)

1 451,00

3 Книга «Круг любви и родства» 5 1100,85

4 Книга «Настин рушник» 2 640,00

Итого: 10 3725,17

Глава                                                                       
муниципального образования                             
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько 


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

